- 1 -

1008

辰野町公告第 82 号

様式第 1 号（第 3 条関係）

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 6

及び辰野町財務規則（昭和 54年辰野町規則第 4 号）第 106条の規定により公告します。

令和 7 年 10月 15 日

辰野町長 武居 保男

記

○ 入 札 方 式 受注希望型競争入札

１ 入札に付する事項

① 工 事 名 令和７年度 東部保育園屋根外壁改修工事

② 工事場所名 東部保育園

③ 工 事 概 要 屋根塗装 2,408m2、外壁塗装 2,060m2

④ 工 期 契約日～令和 8 年 1 月 30 日

⑤ 支 払 条 件 原則として 1 件の契約額が 50 万円以上の工事について、契約金の 4 割の

範囲内で前金払する。

原則として 1 件の契約額が 50 万円以上の工事について、辰野町財務規則の

規定による範囲内で部分払する。

２ 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

  辰野町入札参加申請業者で次に掲げる要件を「入札公告日から落札決定日まで」の間、すべ

て満たしていることが必要です。

① 入札参加資格（共通）

ア 地方自治法施行令第 167条の 4 の規定に該当しない者であること。

イ 長野県及び辰野町から入札参加停止措置を受けていないこと。

ウ 辰野町建設工事等の入札参加申請業者で資格者名簿に登載された者であること。

エ 辰野町に税等の未納額がない者（法人の場合は、その役員を含む）であること。

② 建設業許可及び経営事項審査

経営事項審査結果（審査基準日が開札日から１年７ヶ月以内で最新のもの）の建築一式工事の

総合評価値が 620 点以上であること

③ 履行実績に関する要件

不要

④ 配置技術者に関する要件

建築施工管理技士（1 級又は 2 級）又は建築士（1 級又は 2級）の技術者を配置できる者

⑤ 特定建設業の許可に関する要件

- 2 -

なし

⑥ 営業所の所在地

辰野町内に本店又は一定要件を有する支店（認定済み）を有する者

⑦ その他の資格要件

災害協力協定または災害協力申請書を提出している業者

３ 入札手続等

手続等 期間・期日・期限 場所

設計図書の閲覧 令和 7 年 10月 15 日（水）から （注１）
辰野町中央 1 番地

辰野町役場まちづくり政策課

設計図書の入手方

法（図面・金抜設計

書等）

令和 7 年 10月 15 日（水）から
ホームページアドレス

http://www.town.tatsuno.lg.jp/

質問書の受付

令和 7 年 10月 16 日（木）から

令和 7 年 10月 21 日（火）

午後 5 時 15 分まで

辰野町中央 1 番地

辰野町役場まちづくり政策課

FAX0266-41-3976

メールアドレス

zaisei@town.tatsuno.lg.jp

回答の閲覧期間

令和 7 年 10月 17 日（金）から

最終回答期限

令和 7 年 10月 23 日（木）（注２）

ホームページアドレス

http://www.town.tatsuno.lg.jp/

入札書等提出開始

日及び入札書等提

出期限

① 入札書等提出開始日

令和 7 年 10月 28 日（火）

② 入札書提出期限

令和 7 年 10月 29 日（水）

午後 5 時 15 分

郵送による場合 一般書留、簡易書留、特定

記録により期限内に必着

持参する場合は期限内に必着

399-0493

辰野町中央 1 番地

辰野町役場

まちづくり政策課

財政係行き

開札日時 令和 7 年 10月 30 日（木） 午前 10時 00 分
辰野町中央 1 番地

第 7.8 会議室

開札状況の公表予

定日
令和 7 年 10月 31 日（金）

ホームページアドレス

http://www.town.tatsuno.lg.jp/

落札予定日 令和 7 年 11月 5 日（水）

入札結果の公表 落札決定した日の翌日

最低制限価格  適用あり

mailto:zaisei@town.tatsuno.lg.jp

- 3 -

週休２日工事の

適用
適用なし

入札保証金  免除

入札の無効  辰野町入札心得第 13 条及び 14 条による。

４ 落札者の決定方法

開札後に落札候補者（予定価格及び最低制限価格の制限の範囲内の価格をもって入札をした者のうち、

最低の価格をもって入札をした者（適合した履行がされないおそれがあると認められた者を除く。））の

入札参加資格の審査を行い、資格を満たしていることが確認できた場合は当該入札者を落札者と決定し

ます。

落札候補者は開札後審査資料の提出を求められた日の翌日から起算して 2 日以内（休日を除く）に｢５

入札参加資格要件審査書類について｣に掲げる書類を持参してください。

５ 入札参加資格要件審査書類について

①様式１「入札参加資格審査書類の提出について」

②建設業許可証明書の写し

③「経営事項審査結果通知書」又は「総合評定値通知書」又は「経営規模等評価結果通知書及び経営状

況分析結果通知書」の写し（審査基準日が開札日から１年７ヶ月以内で最新のもの）

④同種工事の実績又は専門性の有無を証する契約書の写し（必要に応じて）

⑤配置する技術者の資格を証する書類

⑥配置する技術者の恒常的雇用関係を証明する書類の写し（注３）

注１ 閲覧時間は辰野町の休日を定める条例（平成元年 9 月 22 日条例第 23 号）第 1 条に規定する辰野

町の休日（以下休日という）を除く午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分まで。

２ 質問回答において、応札のための積算に関する事項を回答する場合もありますので、当該日までの

質問回答をご承知の上、入札書を提出してください。

３ 恒常的雇用関係とは公告日より 3 ヶ月前からの恒常的雇用関係にある者。

６ 受注確保に対する協力依頼（一定要件を有する支店等の方へ）

町内業者の育成及び地元経済活性化を図る観点から工事等の一部を下請発注する場合には、町内業者

に対し優先的に発注していただきますよう一層の御協力をお願いいたします。

７ 安全指針等の遵守について

国土交通省通達の土木工事安全施工技術指針及び建設機械施工安全技術指針等を参考にして、工事の

安全に留意し現場管理を行い災害の防止を図ってください。

８ 入札に関する一連の書類のなかで相違がある場合は公告を最優先にしてください。

☆入札担当（問い合わせ先）

399-0493 長野県上伊那郡辰野町中央 1 番地

辰野町役場  まちづくり政策課  財政係  担当  加藤

電話 0266-41-1111（ 2224）  Fax0266-41-3976

       メールアドレス  zaisei@town.tatsuno.lg.jp

mailto:zaisei@town.tatsuno.lg.jp

- 4 -

外封筒用

外封筒及び中封筒貼り付け用紙（切り取ってご利用ください。）

399-0493

長野県上伊那郡

辰野町中央 1 番地

辰野町役場

まちづくり政策課

財政係行

入 札 書 締 切 日  令和 7 年 10 月 29 日

開 札 日  令和 7 年 10 月 30 日

工 事 名  令和７年度  東部保育園屋根外壁改修工事

工 事 場 所 名  東部保育園

商 号 又 は 名 称

住 所

担 当 者 名

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

開 札 日  令和 7 年 10 月 30 日

工 事 名  令和７年度  東部保育園屋根外壁改修工事

工 事 場 所 名  東部保育園

入 札 者 の 商 号 又 は 名 称

中封筒用

- 5 -

第    回     入 札 書

令和  年  月  日

辰野町長 武居 保男 殿

入 札 人

住    所

称号又は名称

代表者氏名             ㊞

   縦覧に供せられた建設工事請負契約書（案）、

設計図書及び入札心得並びに現場を熟覧し、承

知したうえで下記のとおり入札します。

記

工 事 名  令和７年度 東部保育園屋根外壁改修工事

工 事 場 所  東部保育園

入 札 金 額   金

備 考